
 
    Решение         Карар 

 

   15 декабря 2020 года                      г.Чистополь 

                 

          № 3/7 

 

 
О внесении изменений в решение  
Совета Чистопольского муниципального  
района Республики Татарстан от 23.05.2019 
№ 44/3 «О муниципальной службе в  
Чистопольском муниципальном районе  
Республики Татарстан» 

 
В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 27 

октября 2020 года № 347-ФЗ «О внесении изменения в статью 13 федерального 
закона «О муниципальной службе в российской федерации» от 31 июля 2020 года 
№ 268-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты российской 
федерации» 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Внести в  Положение о муниципальной службе в Чистопольском 

муниципальном районе, утвержденное решением Совета Чистопольского 
муниципального района Республики Татарстан от 23.05.2019 № 44/3 «О 
муниципальной службе в Чистопольском муниципальном районе Республики 
Татарстан» (с учетом изменений, внесенных решениями Совета Чистопольского 
муниципального района от 26.09.2019 №47/3, от 20.01.2020 №52/2)  следующие 
изменения: 

пункт 5 статьи 11 изложить в следующей редакции: 
«5. Муниципальный служащий, являющийся руководителем органа местного 
самоуправления,  заместитель указанного муниципального служащего в целях 
исключения конфликта интересов не могут представлять интересы муниципальных 
служащих в выборном профсоюзном органе данного органа местного 
самоуправления в период замещения ими соответствующей должности.»; 

подпункт 4 пункта 3 статьи 13 изложить в следующей редакции: 
«4) трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в 

установленном законодательством порядке, за исключением случаев, когда 
трудовой договор (контракт) заключается впервые;»; 

подпункт 4 пункта 2 статьи 20 изложить в следующей редакции: 
«4) ведение трудовых книжек муниципальных служащих (при наличии), 
формирование сведений о трудовой деятельности за период прохождения 
муниципальной службы муниципальными служащими и представление указанных 
сведений в порядке, установленном законодательством Российской Федерации об 
индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного 

javascript:;
consultantplus://offline/ref=AD4027FC72D5D60689FFDAD4DC777B6267A4B301F438EDB1D75D6B5242EEABD15E3B3663D0CF66142FE437B504D681CFAA9A219996EE382FN
consultantplus://offline/ref=06CC5C3549EFFFDCC387970166758E01BF7B36DBB306E33A390D1E2DE0B7F02DCC3EA24A85ACE033913AA24A87948D6F61C457D751DFDC4FP7zEN


пенсионного страхования, для хранения в информационных ресурсах Пенсионного 
фонда Российской Федерации;». 

2. Организационному отделу Совета Чистопольского муниципального района 
опубликовать настоящее решение в установленном порядке, а также разместить на 
официальном сайте Чистопольского муниципального района в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
депутатскую комиссию по вопросам законности, правопорядка и депутатской 
деятельности Совета Чистопольского муниципального района. 

 
 

Глава Чистопольского  
муниципального района                                                               Д.А. Иванов 


